
Algemeen

Gegevens onderneming

C.V. Bar Twinns en haar beherend vennoot, de heer Casper Meijbaum, geboren op 29 
juli 1975

Activiteiten onderneming

Horeca Bedrijf

Omzetgegevens

EUR 298.786 (2012)

Personeel gemiddeld aantal

1

Saldo einde verslagperiode

€ 0,00

Verslagperiode

27 mei 2016 t/m 27 juni 2017

Bestede uren in verslagperiode

27 uur en 18 minuten

Bestede uren totaal

116 uur en 36 minuten 

Toelichting

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000012246:F001

15-12-2015

mr. E Boerwinkel

Curator: Mr. V. van Dijken

Insolventienummer: F.05/15/959

Pagina 1 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-06-2017Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Commanditaire Vennootschap met de heer C. Meijbaum als beherend vennoot. De CV 
exploiteerde een bar aan de Stationsstraat 40 te Ermelo (Bar Twinns). Eveneens was de 
heer C. Meijbaum beherend vennoot van de Commanditaire Vennootschap Oma’s Café, 
welke een bar exploiteerde aan de Stationsstraat 38 te Ermelo (Oma’s Café). Van Oma’s 
Café staat in het kamer van koophandel register aangegeven dat deze CV op 2 februari 
2014 is uitgeschreven. Oma’s Café is vanaf 12 maart 2014 voortgezet door de heer E. 
Last onder de naam “Café De Kletskop”. 

1.2 Winst en verlies

EUR 19.944 (2012)

1.3 Balanstotaal

EUR 58.038 (2012)

1.4 Lopende procedures

Gefailleerde heeft een aantal civielrechtelijke (onder meer omtrent afnameafspraken met 
brouwerijen) en bestuursrechtelijke procedures (tegen de gemeente Ermelo) lopen. 

Bestuursrechtelijke procedures
Zoals eerder gerapporteerd had de heer Meijbaum zelf vijf procedures ingezet bij de 
sector Bestuursrecht van de rechtbank Gelderland, locatie Arnhem. Eén van die 
procedures is door de curator overgenomen. In die procedure was door failliet zelf 
reeds een beroepschrift ingediend. Naast die reeds ingezette procedure heeft de curator 
zelf een beroepsprocedure ingezet bij dezelfde rechtbank betreffende een 
vergunningsaanvraag waarvoor gold dat een afwijzende beslissing op bezwaar voorlag 
ten tijde van de faillietverklaring. 

Inhoud van die procedures in het kort:

De procedures zijn door kantoorgenoot P.G.F.M. van Oss gevoerd.
De door failliet reeds ingezette procedure betrof de weigering, aan failliet een vrijstelling 
of vergunning (de gemeente meandert met terminologie) te verlenen voor de plaatsing 
gedurende de drie wintermaanden van een skihut voor het pand van de failliete 
onderneming. Op de betreffende aanvraag hebben eerst ten onrechte B&W afwijzend 
beslist, waarna de beslissing op bezwaar door de Burgemeester is genomen, terwijl 
vervolgens nog eens een herziene beslissing op bezwaar is genomen door de 
Burgemeester. Naar de mening van Van Oss kent de beslissing van de Burgemeester 
een fors motiveringsgebrek terwijl voorts het geldende toetsingskader geheel of bijna 
geheel is genegeerd. 

Het door P.G.F.M. van Oss namens de curator ingestelde beroep betreft de vrijstelling 
van openingstijden. Die vrijstelling is geweigerd op gronden die naar dezerzijds oordeel 
die weigering niet kunnen dragen. Zowel deze weigering als de weigering ter zake de 
skihut is grotendeels gebaseerd op de grondslag dat failliet geen vergunning op grond 
van de Drank- en Horecawet zou hebben. Het beroepschrift zonder bijlagen wordt ter 
kennisneming achter dit faillissementsverslag gevoegd. 

Het heeft bijzonder lang geduurd voordat de beroepschriften behandeld werden: pas op 

Pagina 2 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-06-2017Datum:Nummer: 1



22 mei jl. vond beide zaken de mondelinge behandeling plaats. Voorafgaand daaraan 
heeft de rechtbank de behandelend advocaat nog verzocht enig bewijs bij te brengen 
van de schade, waarna daarvan een opgave is gedaan. Ondanks protest van verweerder 
heeft de rechtbank ter zitting al geoordeeld dat het belang hiermee voldoende is 
onderbouwd. De beslissing wordt verwacht zes weken na 22 mei 2017. Ter zitting is 
aangegeven dat voor de curator niet de afgifte van vergunningen centraal staat, maar 
een oordeel over de rechtmatigheid van de beslissingen op bezwaar. De zitting was 
langdurig maar kende geen verrassingen. De behandelend advocaat gaat er vanuit dat 
er gerede kans is dat de curator in het gelijk wordt gesteld. Na ontvangst van de 
beslissingen zult u hieromtrent worden geïnformeerd. 

Civielrechtelijke procedures 
Gefailleerde heeft met een aantal civielrechtelijke problemen te kampen gehad. Zo zijn 
er 
geschillen met diverse brouwers (Heineken, Inbev) omtrent drankafname 
overeenkomsten en 
financiering van bedrijfsmiddelen. Inbev heeft in dat kader (laatstelijk) bij vonnis van 4 
november 2015 een vordering toegewezen gekregen van EUR 69.157 (in hoofdsom). De 
curator is hieromtrent van mening dat uit overgelegde documentatie door de bestuurder 
van failliet volgt dat de vordering van Inbev niet onrechtmatig of ongegrond voor komt, 
zodat hij  het niet opportuun achtte (in verband met de daarmee gepaard gaande 
kosten) om namens de boedel verzet in stellen tegen het vonnis van de rechtbank. 
Daarbij heeft de curator ook in aanmerking genomen dat de toegewezen vordering van 
Inbev grotendeels (voor een bedrag ad € 55.457,93,-) is gebaseerd op een door Inbev 
aan gefailleerde verstrekte lening.

1.5 Verzekeringen

de nog lopende verzekeringen zijn door de curator, voor zover bekend, opgezegd.

1.6 Huur

informatie van gefailleerde (of de verhuurder) omtrent de huur is nog niet gevolgd, maar 
de stelling is kennelijk dat de huur reeds voor datum faillissement geëindigd is.

1.7 Oorzaak faillissement

naast de teruglopende resultaten van Bar Twinns en Oma’s Café heeft gefailleerde niet 
voldoende het hoofd kunnen bieden aan voornoemde juridische problematiek.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

1

Pagina 3 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-06-2017Datum:Nummer: 1



2.3 Datum ontslagaanzegging

21 december 2015

2.4 Werkzaamheden

machtiging rechter-commissaris en overleg/afwikkeling UWV.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Op datum faillissement zijn geen activa aangetroffen. Gefailleerde stelt (ook) geen 
persoonlijke bezittingen te hebben en is momenteel inwonend bij zijn ouders. De 
bedrijfsruimte van Bar Twinns zou inmiddels zijn verhuurd aan een derde en de 
bedrijfsruimte van Oma’s Café wordt inmiddels verhuurd aan de exploitant van café De 
Kletskop.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

de curator zal de komende verslagperiode nader onderzoek doen naar de voortzetting 
van beide exploitaties en beëindiging/voortzetting van de huurovereenkomst(en). De 
bestuursrechtelijke procedures zullen worden voortgezet.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Pagina 4 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-06-2017Datum:Nummer: 1



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Op datum faillissement zijn geen debiteuren bekend geworden. Opgemerkt wordt dat de 
administratie van gefailleerde niet up-to-date is. De stelling van gefailleerde was dat de 
bedrijfsactiviteiten al geruime gestaakt waren, waardoor er geen administratie meer is 
bijgehouden. 

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

Nader onderzoek naar de administratie. De curator heeft de afgelopen periode contact 
gehad met Exact om tijdelijk inzage in het online boekhoudpakket te krijgen.  

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

n.n.b. de banken zijn aangeschreven, maar er heeft zich nog niemand gemeld.

5.2 Leasecontracten

bruikleenovereenkomst Inbev, bruikleenovereenkomst Heineken. Met (de advocaat van) 
Inbev en (de jurist van) Heineken is er momenteel overleg over de afwikkeling.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.n.b.

5.4 Separatistenpositie

n.n.b.

5.5 Boedelbijdragen

n.n.b.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

emballagemateriaal (niet aangetroffen)

5.7 Retentierechten

n.v.t.

Pagina 5 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-06-2017Datum:Nummer: 1



5.8 Reclamerechten

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden

Overleg met de bank. Van gefailleerde is begrepen dat er een (beperkt) 
ondernemerskrediet door de bank was verstrekt in rekening-courant, waarvoor geen 
zekerheden zouden zijn afgegeven. Verder is er sprake van een financiering door de 
Europese Horeca Financierings-maatschappij te Den Haag. De EHFM heeft aangegeven 
dat de door hen verstrekte financiering reeds voor datum faillissement was afgewikkeld 
en dat zij niets meer te vorderen heeft.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
n.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

n.v.t.

6.4 Doorstart: Beschrijving

n.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

n.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

n.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

n.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

n.v.t.

Pagina 6 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-06-2017Datum:Nummer: 1



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

n.v.t.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

n.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

in onderzoek.

7.7 Werkzaamheden

De afgelopen verslagperiode is er nader gecorrespondeerd met een derde partij, 
waarvan bleek dat die de activiteiten van gefailleerde in 2014 zou hebben overgenomen. 
 Hierdoor zou de boedel schade hebben geleden. De derde heeft de afgelopen 
verslagperiode de aansprakelijkheid echter betwist; de curator gaat zich de komende 
verslagperiode beraden over de vraag of hier nadere actie op ondernomen dient te 
worden. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

EUR 4.108,14

8.2 Pref. vord. van de fiscus

EUR 141.997

8.3 Pref. vord. van het UWV

EUR  4.391,74

Pagina 7 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-06-2017Datum:Nummer: 1



8.4 Andere pref. crediteuren

EUR 102,08

8.5 Aantal concurrente crediteuren

30

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

EUR 628.128,10

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

n.n.b.

8.8 Werkzaamheden

Inventariseren, aanschrijven en plaatsen van de crediteuren.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

zie onderdeel 1.4

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

n.n.b.

10.2 Plan van aanpak

voortzetting procedures, inventarisatie rechtspositie 

10.3 Indiening volgend verslag

6 maanden na heden 

10.4 Werkzaamheden

Pagina 8 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-06-2017Datum:Nummer: 1


